<sup>282</sup> FALQUE REY, Emma – “Introducción”, p. 12.

<sup>283</sup> “(...) Exeuntes ergo obuam nudis pedibus clerici subsequenti populo totius ciuitatis usque ad locum, qui Humiliatorium dicitur, religiose processerunt. Quo cum peruenisset episcopus et se et, qui secum uenerant, discalciari precepisset, clerici secundum eius dispositionem sacris uestibus ornati, nudis pedibus existentes, post eos uenientibus turbis gloriosa sanctorum corpora susceperunt et episcopo preeunte et clero in ciuitatem suam cum hymnis et canticis et pia deuotione detulerunt et in ecclesia sancti Iacobi Apostoli Compostellane sedis collocata fuerunt.” (HC, I, 15.4).

<sup>284</sup> “Corpus enim sancti Fructuosi confessoris atque pontificis ad altare sancti Saluatoris in maiori eiusdem ecclesie cripta positum est. Veruntamen expletis quatuor annis iterum prefato pontifici suisque clericis melius uisum est, ut beato Fructuoso, quem de propria mansione susceperant, proprium facerent habitaculum. In eius itaque honore fabricatum et dedicatum est altare et ab eodem episcopo consecratum in sinistro membro eiusdem ecclesie in cripta, que est inter portam, que mittit in claustrum et altare sancti Iacobi. Ibi ergo positum est corpus beati Fructuosi et conditum et tamquam in propria sede requiescit usque in sempiternum diem miraculis gloriosum. Sanctum uero Cucufatum martyrem altare sancti Ioannis apostoli et euangeliste suscepit et sancti Siluestri martyris corpus ad altare beatorum apostolorum Petri et Pauli in eiusdem ecclesie corpore conditum est. Beata uero Susanna uirgo et martyr in ecclesia, que in honore Sancti Sepulcri et omnium sanctorum fundata cognoscitur in loco, quem antea Auterium Puldrorum appellare solebant, honorifice collocata requiescit (...) Translata itaque sanctorum corpora, ut supradictum est, collocata fuere XIII Kal. Ian. regnante Domino nostro Iesu Christo, cui est honor et gloria in secula seculorum” (HC, I, 15.5).

transferência dos santos bracarenses obedeceu a um objetivo definido de demonstrar que Braga, uma sede de arcebispado recentemente restaurada, era inapta a venerar corretamente corpos de santos tão importantes como os de Santa Susana, S. Cucufate, S. Silvestre e S. Frutuoso, especialmente este último, apesar das contradições que o cronista deixou no texto e da consciência do escandaloso roubo que acontecera. Diferenciava-se, por isso, de Compostela, onde a receção que os santos tiveram do povo e do clero revela bem a consideração que tinham por eles. Nesta cidade, encontraram um lugar apropriado, como se se tratasse da sua própria “pátria”, mas com o culto que lhes era devido e que no seu verdadeiro lugar de origem não tinham.